ПРОТОКОЛ № 3

заседания ГМО учителей физической культуры г. Дубны
от 19 февраля 2024 г.

Присутствовали: 24 человека.

Повестка дня:

1. Первые результаты реализации обновлённых ФГОС по физической культуре.
2. Всероссийские спортивные игры школьников: «Президентские спортивные игры».
3. Проведение игр Школьных спортивных клубов.
4. Анализ результатов РИКУ.
5. «Чудо-шашки».
6. День лыжника 2024.
7. ГТО.
8. Допуск врача к соревнованиям и распределение на физкультурные медицинские группы.

Слушали:

1. По первому вопросу выступил Лепёшкин В.А. - руководитель ГМО учителей физической культуры. Затем были краткие выступления представителей от каждой школы о том какие у них результаты реализации обновлённых ФГОС по физической культуре.
2. По второму вопросу Сизова И.А. - координатор ГМО учителей физической культуры ознакомила с основными моментами из положений Всероссийских спортивных игр школьников «Президентских спортивных игр».
Решили: ввести в работу.
3. По третьему вопросу Сизова И.А. - координатор ГМО учителей физической культуры представила различные даты проведения соревнований в рамках игр Школьных спортивных клубов. Согласовали даты и время проведения соревнований.
Решили: ввести в работу.
4. По п.4 – заслушали учителей, которые принимали участие в РИКУ. Затем было живое обсуждение данного мероприятия, которое не оставило никого равнодушным. Проанализировали результаты участия.
5. По пятому вопросу Сизова И.А. - координатор ГМО учителей физической культуры рассказала о данных соревнованиях и особенностях их проведения («Чудо-шашки»).
Решили: ввести в работу.
6. По п.6 Сизова И.А. - координатор ГМО учителей физической культуры подвела итоги городского Дня лыжника. Обсудили некоторые возникшие проблемы при его проведении.
Решили: принять к сведению.
7. По п.7 Лепёшкин В.А. - руководитель ГМО учителей физической культуры рассказал о перспективах развития ГТО и имеющихся проблемах. Кратко обсудили данный вопрос.
Решили: принять к сведению.
8. По п.7 Лепёшкин В.А. - руководитель ГМО учителей физической культуры ещё раз рассказал о правилах допуска врача к соревнованиям и распределении на физкультурные медицинские группы. Кратко обсудили данный вопрос. Выявили возникающие проблемы.
Решили: принять к сведению и попытаться решить возникающие проблемы.

Руководитель ГМО учителей физической культуры:                                             Лепёшкин В.А.